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Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 7. juni 2018 stillet følgende spørgs-

mål nr. 665 (alm. del) efter ønske fra Mattias Tesfaye (S) til udlændinge- og inte-

grationsministeren, som hermed besvares endeligt. 

 

Spørgsmål nr. 665: 

 

Hvor stor en andel af de udlændinge, som er meddelt opholdstilladelse på grund-

lag af beskæftigelse eller selvstændig erhvervsvirksomhed, skønnes at forblive 

illegalt i landet efter at deres opholdstilladelse er udløbet? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelse af spørgsmålet 

anmodet Justitsministeriet om et bidrag. Justitsministeriet har oplyst følgende: 

 

”JustitsŵiŶisteriet kaŶ oplyse, at ŵiŶisteriet har koŶtaktet RigsadvokateŶ og 

Rigspolitiet, der har oplyst, at det ikke er muligt ved elektronisk udtræk fra politi-

ets sagsstyringssystem ;POLSASͿ at tilvejebriŶge de efterspurgte oplysŶiŶger.” 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har desuden anmodet Styrelsen for Inter-

national Rekruttering og Integration (SIRI) om et bidrag til brug for besvarelse af 

spørgsmålet. SIRI har oplyst følgende: 

 

”Soŵ led i SIRI’s koŶtrolarbejde aŶveŶder styrelseŶ bl.a. registersaŵkøriŶg til 
kontrol af, om udlændinge opholder sig i Danmark uden opholdsgrundlag, f.eks. 

efter udløb af opholdstilladelse. Det sker ved at registersamkøre med indkomst-

registret (eIndkomst), hvorved der udfindes personer med registreret indkomst, 

herunder lønindkomst eller ydelser. SIRI registersamkører alle ophørte opholds-

grundlag, siden adgangen til registersamkøring blev etableret. Ved konkret mis-

tanke om ulovligt ophold anmoder styrelsen politiet om at iværksætte en udrej-

sekontrol.  

 

SIRI's kontrolresultater for 2017 viser, at SIRI på baggrund af registersamkøring af 

ulovligt ophold/arbejde har anmodet politiet om en nærmere undersøgelse i 22 

sager vedrørende tidligere opholdstilladelse på grundlag af beskæftigelse eller 

selvstændig erhvervsvirksomhed. Det bemærkes, at der i nogle sager kan være ta-
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le om overtrædelser i forbindelse med arbejde i jobsøgningsperioden. Jobsøg-

ningsperioden giver udlændinge ret til at opholde sig i Danmark og søge job i seks 

måneder efter udløb af en ansættelseskontrakt, men det er ikke tilladt at arbejde 

i jobsøgningsperioden. 

 

På baggruŶd heraf er det SIRI’s vurderiŶg, at kuŶ eŶ ŵeget begræŶset aŶdel af 
udlændinge, som har haft opholdstilladelse på grundlag af beskæftigelse eller 

selvstændig erhvervsvirksomhed, forbliver i Danmark efter ophør af opholds-

gruŶdlag. Der kaŶ i øvrigt heŶvises til SIRI’s koŶtrolresultater, soŵ kaŶ fiŶdes på 
ministeriets hjemmeside www.uim.dk.”  
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